07.03.2019 Г № 15-ОД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ ОЧИСТКЕ КРОВЕЛЬ КРЫШ

        В связи с колебаниями температуры наружного воздуха, принимая во внимание, что в зимний период выпало большое количество осадков в виде снега, увеличилась нагрузка на кровли зданий. Во избежание негативных последствий:

1.Руководителям образовательных учреждений, учреждений здравоохранения и культуры, объектов торговли, промышленных предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории поселения:
1) организовать необходимые меры по сбросу снежного покрова с кровель зданий, козырьков входных групп зданий с соблюдением всех необходимых мер безопасности и наледи для обеспечения безопасности граждан.
2) принять все необходимые меры по ограждению опасных зон, предусмотрев размещение предупредительных табличек о необходимости соблюдения мер предосторожности вблизи зданий со скатной крышей.
2. Информировать жителей поселения путем размещения объявлений на досках объявлений, на официальном сайте Веселовского муниципального образования в сети Интернет
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста Симакову Н.В.

[bookmark: _GoBack]В.П. Шишкус